

Wójt Gminy Sońsk
Jarosław Muchowski

Szanowni Mieszkańcy

W imieniu własnym oraz Rady Gminy Sońsk czuję się w obowiązku poinformowania i wyjaśnienia Państwu nadchodzących zmian w naliczaniu opłat za odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy Sońsk w roku 2019. Wiecie Państwo, a na pewno słyszeliście, iż sytuacja na rynku odpadów i ich odbioru w całym kraju jest bardzo zła. Samorzady w całym kraju, jak również z terenu powiatu ciechanowskiego borykają się z problemem olbrzymich stawek wynikających ze wzrostu opłaty składowiskowej narzuconej przez Ministerstwo Środowiska. Na sytuację tę nie mamy wpływu.

Od 1 stycznia 2019 roku zmianie ulegnie tzw. opłata śmieciowa. Spowodowane jest to wzrostem kosztów funkcjonowania systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Podstawowym argumentem rządu i resortu środowiska jest powstrzymanie gospodarujących odpadami komunalnymi przed składowaniem zmieszanych odpadów komunalnych oraz doprowadzenie do wzrostu zbiórki poszczególnych frakcji odpadów selektywnie zbieranych i do osiągnięcia poziomu recyklingu. Przepisy wprowadziły model selektywnego zbierania odpadów „u źródła” w podziale na frakcje: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

Wzrost cen za usługę odbioru i zagospodarowania odpadów wynika z wielu czynników, przede wszystkim wynika z nowych przepisów prawa. Wzrosły opłaty za korzystanie ze środowiska, w tym opłaty za składowanie odpadów. Ponadto spowodowane jest to wzrostem cen energii, paliwa, płacy minimalnej, a także małej liczby oferentów biorących udział w przetargu na wywóz odpadów komunalnych. Do przetargu ogłoszonego dnia 17.10.2018 r. zgłosiła się tylko jedna firma Błysk-Bis. Przedstawiona oferta opiewała na wartość 1.404.000,00 zł/brutto na rok 2019. Pragnę podkreślić, iż jako Wójt dołożyłem wszelkich starań aby zmienić tę sytuację, jednak jest już za późno. W poprzedniej kadencji zbyt późno został ogłoszony przetarg na odbiór odpadów, ponadto opóźnianie otwarcia złożonych ofert przez poprzednie władze zaowocowało tym, iż zostaliśmy postawieni pod ścianą. Dziś wiemy, że przekroczyliśmy progi unijne dyktowane ustawą prawo zamówień publicznych. Oznacza to, że w przypadku unieważnienia obecnego przetargu, jesteśmy zmuszeni do ogłoszenia nowego postępowania w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Niestety taka procedura wymaga długiego czasu i mogłaby potrwać około dwóch miesięcy. Ponadto sytuacja ta mogłaby spowodować, iż odpady nie byłyby odbierane z terenu naszej gminy przez pierwsze dwa miesiące w 2019 roku. Drodzy Państwo, jest to zbyt duże ryzyko, na które nie możemy pozwolić, a ja jako Wójt muszę zapewnić odbiór odpadów.

Obecny system gospodarowania odpadami komunalnymi nałożony na samorzady powinien się samofinansować, a co za tym idzie gmina nie powinna dokładać do odbioru odpadów.

Jako Urząd Gminy nie zyskujemy nic na pobieranych od Państwa opłatach, jedynie rozliczamy je i wypłacamy firmie odbierającej odpady. Wspólnie z Radą Gminy będziemy myśleć o tym, aby pomóc Państwu w tej sytuacji w ramach naszych możliwości finansowych i prawnych.

Pomimo wzrostu cen, jedną z dobrych wiadomości dla Państwa jest wynegocjowanie przeze mnie z firmą Błysk-Bis większej częstotliwości odbioru odpadów segregowanych tj. 2 razy w każdym miesiącu w roku 2019, aczkolwiek obecny przetarg nie przewidywał takiego warunku. Dodam, iż będzie to dodatkowa usługa firmy Błysk-Bis, za którą nie zapłacimy. Jest to znaczna poprawa systematyki odbioru odpadów, z której powinniście Państwo być zadowoleni. Od samego początku wspólnie z pracownikami urzędu staramy się porządkować niekorzystne dla nas rozwiązania i sytuacje, w jakich nasza gmina się znajduje.

W dniu 7 grudnia 2018 roku Rada Gminy Sońsk podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawiają się następująco:

- **14 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,**
- **38 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.**

Przyjęte stawki skutkują koniecznością dołożenia z budżetu gminy kwoty ok. 200.000,00 zł. Aby pomóc mieszkańcom w tej ciężkiej dla nas wszystkich sytuacji Rada Gminy świadomie podjęła decyzję o przeznaczeniu środków budżetowych na ten cel.

Ponadto informujemy, że mieszkańcy nie mają obowiązku składania nowych deklaracji.

Nowe deklaracje należy złożyć w przypadku np. zmiany sposobu zbierania odpadów lub zmiany innych danych w terminie 14 dni od daty zaistnienia zmian.

Każdy właściciel nieruchomości otrzyma zawiadomienie o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczone na podstawie danych wskazanych w dotychczasowej deklaracji.

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Sońsk Nr XXII/130/2016 z dnia 11 lipca 2016 r. przedstawiamy terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

- 1) za styczeń, luty, marzec do końca marca danego roku,**
- 2) za kwiecień, maj, czerwiec do końca czerwca danego roku,**
- 3) za lipiec, sierpień, wrzesień do końca września danego roku,**
- 4) za październik, listopad, grudzień do końca grudnia danego roku.**

Ponadto informujemy, że istnieje możliwość uiszczania opłat za odpady miesięcznie lub płacąc z góry za cały rok.

Drodzy Mieszkańcy proszę o zrozumienie zaistniałej sytuacji, która nie wynika z naszych decyzji, a która jest w części zastana po objęciu funkcji w Urzędzie Gminy. Wspólnie musimy przetrwać rok 2019, a osobiście mam głęboką nadzieję że kolejne lata będą dla nas łaskawsze w tej materii.

Z poważaniem

/-/ Jarosław Muchowski

Wójt Gminy Sońsk